לדיון מפורט במאבקים אלו ראו רימלט, לעיל הערה 1, בעמ' 8-201.

4 לסקירה מפורטת של תהליכים אלו ראו שם, בעמ' 236-292.

5 בכל הנוגע לתיקוני חקיקה היה מעורב השיח הפמיניסטי בקידומן של יוזמות חקיקה, כגון חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988, ס"ח 38 (להלן: חוק שוויון הזדמנויות בעבודה); חוק גיל פרישה שווה לעובדת ולעובד, תשמ"ז-1987, ס"ח 48 (להלן: חוק גיל פרישה לעובדת ולעובד); חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשנ"ו-1996, ס"ח 230; חוק עבודת נשים (תיקון מס' 14) (הוראת שעה), תשנ"ז-1997, ס"ח 219; חוק שווי זכויות האשה (תיקון מס' 2), תש"ס-2000, ס"ח 167. הדוגמאות המובהקות למאבקים פמיניסטיים בבית המשפט העליון הן

התוצאה היא כי כיום לא ניתן עוד לדרון בפמיניזם המשפטי רק כמצע תאורטי ביקורתי. הפמיניזם המשפטי הוא גם פרויקט מעשי, שאת ביטוייו השונים ניתן למצוא בחקיקת הכנסת ובפסיקת בית המשפט העליון בסוגיות שונות הנוגעות למעמד האישה ולעקרונות השוויון בין המינים.

השאלה שהגיעה העת לברר היא אפוא באיזו מידה הצליח ומצליח תרגום המצע הפמיניסטי לכללים משפטיים קונקרטיים בהקשרים שונים לחולל את אותו שינוי חברתי שהרפורמה המשפטית נועדה מלכתחילה להשיג.

במאמר זה אני חפצה להניח בסיס ראשוני לעיון בשאלה זו באמצעות בחינה של אחד התוצרים הבולטים של הדיאלוג העכשווי בין השיח הפמיניסטי לשיח המשפטי בישראל. מדובר בחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998⁶, שנחקק בשנת 1998 ומשמש דוגמה מובהקת לרפורמה משפטית שצמחה בעקבות פעילות פמיניסטית מאורגנת. בחינת ההיסטוריה החקיקתית של החוק מגלה שקואליציה של כוחות פמיניסטיים מן הפרקטיקה ומן האקדמיה פעלה לצד גורמים במשרד המשפטים ובוועדה לקידום מעמד האישה של הכנסת במהלך הדיונים על החוק והייתה שותפה דומיננטית לגיבוש תכניו הסופיים⁷.

10 עש"מ 6713/96 מדינת ישראל נ' בן אשר, פ"ד נב(1) 650 (להלן: עניין בן אשר).

11 באופן ספציפי קובע סעיף 1 לחוק: "חוק זה מטרתו לאסור על הטרדה מינית כדי להגן על כבודו של אדם, על חירותו ועל פרטיותו וכדי לקדם את השוויון בין המינים".

12 הצעת חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ז-1997, ה"ח 484.

13 עניין בן חיים, לעיל הערה 9, בפסקה 5.

במונחים אינדיווידואליים נטולי כל הקשר מגדרי: "הנה כי כן, ממונה המנצל את מרותו על מנת להשיג ממי שכפוף לו הסכמה לכאורה לביצוע מעשים מיניים בו, עושה שימוש לרעה בכוחו תוך פגיעה משמעותית בכבוד האדם של המוטרד ובאוטונומית הרצון שלו..."¹⁴ (ההדגשות שלי – נ' ר').